
исх. № 03/3006 от 05.03.2013 

 

РЕШЕНИЕ № Т03-31/13,

принятое по результатам рассмотрения жалобы ООО «Триада-ЛТД»

 

04.03.2013                                                                                                     Санкт-Петербург

 

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России по рассмотрению жалобы

ООО «Триада-ЛТД» в составе:

Председатель Комиссии:

Любимов К.Е.            - заместитель руководителя управления.

Члены Комиссии:

Асташенкова Е.И.     -  начальник отдела контроля органов власти;

Даниловская Е.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

 

- в присутствии представителя организатора торгов ОАО «Санкт-Петербургское
морское бюро машиностроения «Малахит» - Новиковой Л.И. по доверенности;

- в отсутствии представителя заявителя ООО «Триада-ЛТД» (далее Заявитель),
при надлежащем уведомлении о месте и времени рассмотрения жалобы,

в соответствии с ч.16, ч.17 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», рассмотрев жалобу ООО «Триада-ЛТД» (вх. № 3348 от
25.02.2013) на действия организатора торгов ОАО «Санкт-Петербургское морское
бюро машиностроения «Малахит» при проведении открытого запроса
предложений «Выполнение работ по ремонту кабинетов ОАО «СПМБМ «Малахит»
(номер извещения:31300125613, 2123929-1).

 

УСТАНОВИЛА:

 

Организатором торгов ОАО «Санкт-Петербургское морское бюро
машиностроения «Малахит» 05.02.2013 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru,
www.fabrikant.ru размещены извещения: 31300125613, 2123929-1 о проведении
открытого запроса предложений «Выполнение работ по ремонту кабинетов ОАО
«СПМБМ «Малахит».

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.fabrikant.ru/


 

Заявитель обжалует действия организатора торгов – ОАО «Санкт-Петербургское
морское бюро машиностроения «Малахит», который в закупочной документации не
установил критерии и методику (порядок) оценки заявок участников, информацию
о бальной системе оценки заявок, что является нарушением п.п. 12-13 части 10 ст.4
Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

 

В Санкт-Петербургское УФАС России от ООО «Триада-ЛТД» поступило письмо исх.
от 28.02.2013 №96 (вх. от 01.03.2013 №3835) об отзыве жалобы  вх.№3348 от 25.02.2013
на действия организатора торгов ОАО «Санкт-Петербургское морское бюро
машиностроения «Малахит» при проведении открытого запроса предложений
«Выполнение работ по ремонту кабинетов ОАО «СПМБМ «Малахит» (номер
извещения:31300125613, 2123929-1).

В соответствии с ч. 24 ст 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторную жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном настоящей статьей.

 

В связи с отзывом Заявителем жалобы вх. № 3348 от 25.02.2013 до принятия
решения по существу  Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО «Триада-ЛТД» (вх. №3348 от
25.02.2013) на действия организатора торгов ОАО «Санкт-Петербургское морское
бюро машиностроения «Малахит» при проведении открытого запроса
предложений «Выполнение работ по ремонту кабинетов ОАО «СПМБМ «Малахит»
(номер извещения:31300125613, 2123929-1).

 

Председатель Комиссии                                                              К.Е. Любимов

 

Члены Комиссии                                                                            Е.И. Асташенкова

 

                                                                                                    Е.С. Даниловская



 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке  в течение трех месяцев со дня
его принятия.


